



# DIE WHISKYBOTSCHAFT

**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diewhiskybotschaft.de](mailto:info@diewhiskybotschaft.de)

[diewhiskybotschaft.de](http://diewhiskybotschaft.de)



# DIE WHISKYBOTSCHAFT



**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diwhiskybotschaft.de](mailto:info@diwhiskybotschaft.de)

[diwhiskybotschaft.de](http://diwhiskybotschaft.de)



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Glenturret 1989 / 2018 28 Jahre Signatory CS

**168,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (241,29 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** GL-TUR-89-0,7

Torfig:	10
Holz:	30
Floral:	30
Malzig:	30
Abgang:	50
Lieferstatus:	Ausverkauft
Regionen:	Highlands
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt
Alkoholgehalt:	42,6
Abgefüllt am:	11.10.2017
Limitiert:	Single Cask
Fassstärke:	Ja

Trockenfrüchte:	60
Früchte:	60
Süße:	70
Besonderheiten:	0
Komplexität:	40
Herkunftsland:	Schottland
Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Alter (Jahre):	29
Destilliert am:	23.06.1988
Flascheninhalt:	0,7 Liter
Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

#### BESCHREIBUNG

### Glenturret 1989 / 2018 28 Jahre Signatory CS

**Tastingnotes:**

**Nosing:** Gebäck, cremig, buttrig, Karamell, Eiche, ein paar Kräuter

**Tasting:** Honig-Kuchen, Schokolade, fruchtig, Pfeffer

**Abgang:** lang und harmonisch



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Glenturret 29 Jahre 1987 / 2016 CS Signatory

**135,00 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (192,86 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** GL-T-87-29-CS-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	30
Holz:	30	Früchte:	30
Floral:	10	Süße:	60
Malzig:	10	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	90
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	29
Alkoholgehalt:	54	Destilliert am:	26.09.1987
Abgefüllt am:	27.10.2016	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Rarität	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

#### BESCHREIBUNG

### Glenturret 29 Jahre 1987 / 2016 CS Signatory

**Tastingnote:**

**Nosing:** Gebäck, cremig, buttrig, Karamell, Eiche, ein paar Kräuter

**Tasting:** Honigkuchen, Schokolade, fruchtig, Pfeffer

**Abgang:** Lang und harmonisch



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Glenturret Peated Edition

**41,90 €**

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (59,86 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** GL-TUR-P-0,7

Torfig:	50	Trockenfrüchte:	30
Holz:	40	Früchte:	20
Floral:	10	Süße:	50
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	The Glenturret Distillery, Crieff, Perthshire, UK		

#### BESCHREIBUNG

### Glenturret Peated Edition

**Tastingnotes:**

**Nosing:** warmes Gebäck, Schokolade, Torfrauch

**Tasting:** rauchig, Süß, ein bisschen Salz

**Abgang:** mittellang



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Glenturret Sherry Cask

**44,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (64,14 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** Glent-sherry-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	70
Holz:	40	Früchte:	30
Floral:	30	Süße:	40
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alkoholgehalt:	43,0
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	The Glenturret Distillery, Crieff, Perthshire, UK

#### BESCHREIBUNG

### Glenturret Sherry Wood

**Tastingnotes:**

**Nosing:** Kräftig, malzig, Toffee und Karamell. Datteln, Feigen, nussig Spitze!

**Tasting:** Floral, cremig, rund, schöne Fruchtnoten, dunkle Schokolade, Paranüsse

**Abgang:** Warm, weich, komplex



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Glenturret Triple Wood

**41,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (59,86 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** GL-TUR-TRI-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	60
Holz:	70	Früchte:	70
Floral:	30	Süße:	60
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	40,0
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	The Glenturret Distillery, Crieff, Perthshire, UK		

#### BESCHREIBUNG

### Glenturret Triple Wood

**Tastingnotes:**

**Nosing:** süß, Karamell, Erdbeeren, Vanille, Birnen

**Tasting:** fruchtig, Zimt, Marzipan

**Abgang:** mittellang mit Eiche, fruchtig



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Glenturret 1989 / 2018 28 Jahre Signatory CS

**17,90 €**

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (358,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** S-GL-TUR89-18-28-CS

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	60
Holz:	30	Früchte:	60
Floral:	30	Süße:	70
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	29
Alkoholgehalt:	50,8	Destilliert am:	23.06.1988
Abgefüllt am:	11.10.2017	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Glenturret 1989 / 2018 28 Jahre Signatory CS

**Tastingnotes:**

**Nosing:** Gebäck, cremig, buttrig, Karamell, Eiche, ein paar Kräuter

**Tasting:** Honigkuchen, Schokolade, fruchtig, Pfeffer

**Abgang:** lang und harmonisch





## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Glenturret Peated Edition

**8,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** S-GL-TURRE-PEATE

Torfig:	50	Trockenfrüchte:	30
Holz:	40	Früchte:	20
Floral:	10	Süße:	50
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	The Glenturret Distillery, Crieff, Perthshire, UK		

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Glenturret Peated Edition

**Tastingnotes:**

**Nosing:** warmes Gebäck, Schokolade, Torfrauch

**Tasting:** rauchig, süß, ein bisschen Salz

**Abgang:** mittellang



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Glenturret Sherry Cask

**8,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** s-Glent-sherry-0,05

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	70
Holz:	40	Früchte:	30
Floral:	30	Süße:	40
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alkoholgehalt:	43,0
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	The Glenturret Distillery, Crieff, Perthshire, UK

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Glenturret Sherry Cask

**Tastingnotes:**

**Nosing:** Kräftig, malzig, Toffee und Karamell. Datteln, Feigen, nussig *Spitze!*

**Tasting:** Floral, cremig, rund, schöne Fruchtnoten, dunkle Schokolade, Paranüsse

**Abgang:** Warm, weich, komplex



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Glenturret Triple Wood

**8,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** S-GL-TURRE-TRIPL

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	60
Holz:	70	Früchte:	70
Floral:	30	Süße:	60
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	40,0
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	The Glenturret Distillery, Crieff, Perthshire, UK		

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Glenturret Triple Wood

**Tastingnotes:**

**Nosing:** süß, Karamell, Orangenschale, Birnen

**Tasting:** fruchtig, Zimt, Marzipan, Kokosnuss

**Abgang:** mittellang mit Eiche, fruchtig